2022.12.20 500
（上記項目については、 中国蘇州工場 ・
 アメリカ及びベトナムの各現地法人を除く）
令和 3年 6月 25日
3
1
高度に発達した工業化社会は、様々な公害問題に起因した、地球温暖化による全地球的天候不順などの“環境高度に発達した工業化社会は、様々な公害問題に起因した、地球温暖化による全地球的天候不順などの“環境
破壊”を招いています。今後の産業発展は地球環境の保全と両立させる事が、世界的な合意となっています。破壊”を招いています。今後の産業発展は地球環境の保全と両立させる事が、世界的な合意となっています。

TRS-HS 120 3150 2870 1245 450 1445 460 1440 2698 910 200 1440 422 1200
TRS-HS 160 4125 4000 1345 550 1930 850 1710 2698 1275 330 1640 510 1400
 寸法表 (単位=mm)
(注)シロッコファンの場合
【オプション部品】
吐出フランジ、レベル計、pH計、薬液注入口、ヒータ、ダンパ、吸込防振継手、送風機用防振架台、薬注ポンプ、薬液タンク、操作盤、ドレンパン
(注) HFガス・Cl2ガス・クロム酸ミスト・溶剤など処理、並びに高温ガスが入る場合は材質変更が伴い、特別設計となります。
TRS-HS形 （竪型充填塔）
 寸法図
14
形式 A B C E F G H J K φD φW φS PCDS1 φS2 n-φe φD PCDD1 φD2 n1-φe1
TRS-F200 4210 1500 1390 2110 290 1230 4955 380 975 650 1400 600 660 700 28-14 650 730 770 32-12
TRS-F250 4340 1650 1445 2185 290 1230 5055 380 1010 750 1550 600 660 700 28-14 750 830 870 36-12
TRS-F300 4485 1800 1515 2260 290 1230 5335 380 1175 800 1700 600 660 700 28-14 800 880 920 40-12
TRS-F400 5150 2050 1830 2575 350 1490 5595 450 1075 900 1950 750 810 850 32-12 900 980 1020 44-12
TRS-F500 5720 2300 1955 2875 425 1600 5835 500 1100 1000 2200 900 980 1020 40-14 1000 1080 1120 48-12
TRS-F600 5920 2500 2055 2975 425 1600 6070 500 1100 1100 2400 900 980 1020 44-14 1100 1180 1220 52-12
TRS-F700 6410 2700 2155 3225 475 1860 6300 580 1150 1200 2600 1050 1130 1170 44-14 1200 1280 1320 56-12
TRS-F800 6610 2900 2255 3325 475 1860 6450 580 1150 1300 2800 1050 1130 1170 44-14 1300 1380 1420 60-12
 TRS-F200～F800形寸法表 (単位=mm)

m
電動機 kW
50Hz/60Hz
型式
50Hz/60Hz
風量
㎥/min
静圧
kPa
電動機 kW
50Hz/60Hz
製品
kg
運転時
kg
TRS-F200 160〜210 320 VEM-0501/0502 50 340 8 1.5/2.2 FTF403-LL 200 1.5 11/11 1100 16.0 1210 2810
TRS-F250 211〜263 400 VEM-0503/0502 50 420 8 2.2/2.2 FTF403-LL 250 1.5 11/11 1240 19.0 1320 3120
TRS-F300 264〜315 480 VEM-0651/0652 65 500 8 2.2/3.7 FTF403-LL 300 1.5 15/15 1800 23.0 1540 3990
TRS-F400 316〜420 640 VEM-0803/0802 80 690 8 5.5/5.5 FTF503-LL 400 1.5 18.5/18.5 2300 31.0 2050 5230
TRS-F500 421〜525 800 VEM-0803/0802 80 840 8 5.5/5.5 FTF603-LL 500 1.5 18.5/22 2760 39.0 2420 6300
TRS-F600 526〜630 960 VEM-1001/1002 100 1000 8 5.5/7.5 FTF603-LL 600 1.5 30/30 3110 47.0 2630 7500
TRS-F700 631〜735 1120 VEM-1001/1002 100 1180 8 5.5/7.5 FTF703-LL 700 1.5 30/30 3490 54.0 3150 8300
TRS-F800 736〜840 1280 VEM-1003/1002 100 1340 8 7.5/7.5 FTF703-LL 800 1.5 37/37 3900 62.0 3390 9000
 TRS-F200～F800形標準仕様
№ 部品名 材質 個数 摘要
1 洗浄塔本体 FRP 1
2 送風機 FRP 1

m
電動機 kW
50Hz/60Hz
型式
50Hz/60Hz
風量
㎥ /min
静圧
kPa
電動機 kW
50Hz/60Hz
製品
kg
運転時
kg
TES-40 21 〜 40 60 VEM-0253/0252 25 60 11 1.5/0.75 FTF-203LL 40 1 1.5/1.5 350 2.0 380 800
TES-60 41 〜 60 85 VEM-0253/0252 25 85 11 1.5/1.5 FTF-203LL 60 1 2.2/2.2 350 3.0 420 850
TES-90 61 〜 90 130 VEM-0403/0402 40 130 12 1.5/1.5 FTF-253LL 90 1 3.7/3.7 470 4.5 490 1060
TES-110 91 〜 110 160 VEM-0403/0402 40 160 12 1.5/1.5 FTF-303LL 110 1 3.7/3.7 560 5.5 620 1300
TES-140 111 〜 140 200 VEM-0403/0402 40 200 12 1.5/1.5 FTF-303LL 140 1 5.5/5.5 660 7.0 770 1580
TES-200 141 〜 200 290 VEM-0503/0502 50 290 12 2.2/2.2 FTF-403LL 200 1 7.5/7.5 870 10.0 1000 2060
形式 A B C E F G H J K φD φW φS PCDS1 φS2 n-φe φD PCDD1 φD2 n1-φe1
TES-40 2734 810 1185 1235 175 975 3295 180 845 300 550 300 382 419 16-12 300 382 421 16-12
TES-60 2734 810 1185 1235 175 975 3415 180 880 350 650 300 382 419 16-12 350 432 470 16-12
TES-90 3171 960 1260 1525 205 1110 3555 225 890 400 800 375 482 521 20-14 400 482 520 20-14

m
電動機 kW
50Hz/60Hz
型式
50Hz/60Hz
風量
㎥ /min
静圧
kPa
電動機 kW
50Hz/60Hz
製品
kg
運転時
kg
TES-250 201 〜 250 360 VEM-0503/0502 50 360 13 2.2/2.2 FTF-403LL 250 1 11/11 1050 12.0 1170 2720
TES-300 251 〜 300 450 VEM-0653/0652 65 450 13 3.7/3.7 FTF-403LL 300 1 15/15 1200 15.0 1260 2950
TES-400 301 〜 400 570 VEM-0653/0652 65 570 13 3.7/3.7 FTF-503LL 400 1 15/15 1800 20.0 1750 4200
TES-500 401 〜 500 710 VEM-0803/0802 80 710 14 5.5/5.5 FTF-603LL 500 1 15/15 2200 25.0 2000 5000
TES-600 501 〜 600 870 VEM-0803/0802 80 870 14 5.5/5.5 FTF-603LL 600 1 18.5/22 2600 30.0 2200 5700
TES-700 601 〜 700 1000 VEM-1003/1002 100 1000 14 7.5/7.5 FTF-703LL 700 1 22/22 2800 35.0 2700 6600
TES-800 701 〜 800 1140 VEM-1003/1002 100 1140 14 7.5/7.5 FTF-703LL 800 1 30/30 3100 40.0 2900 7200
TES-900 801 〜 900 1280 VEM-1003/1002 100 1280 14 7.5/7.5 FTF-703LL 900 1 37/37 3400 45.0 3150 7650
TES-1000 901 〜 1000 1450 VET-125 125 1450 14 11/11 FTF-703LL 1000 1 37/37 3700 49.0 3500 8500
TES-1100 1001 〜 1100 1550 VET-125 125 1550 14 11/11 FTF-703LL 1100 1 45/45 3900 54.0 3700 8950
形式 A B C E F G H J K φD φW φS PCDS1 φS2 n-φe φD PCDD1 φD2 n1-φe1
TES-250 4160 1450 1365 2085 290 1230 4755 380 1000 750 1350 600 660 700 28-14 750 830 870 36-12
TES-300 4290 1600 1420 2160 290 1230 4905 380 1050 800 1500 600 660 700 28-14 800 880 320 40-12
TES-400 4810 1800 1615 2450 350 1467 5195 450 1100 900 1700 750 810 850 32-12 900 980 1020 44-12

m
電動機 kW
50Hz/60Hz
型式
50Hz/60Hz
風量
㎥/min
静圧
kPa
電動機 kW
50Hz/60Hz
製品
kg
運転時
kg
STP- 600M 15〜25 VEM-0403/0402 40 100 15 1.5/1.5 FTF-153LL 20 1.6 1.5/1.5 750 6.0 620 1500
STP- 800M 26〜45 VEM-0403/0402 40 200 15 1.5/1.5 FTF-203LL 40 1.6 2.2/2.2 850 12.0 800 1840
STP- 1000M 46〜70 VEM-0503/0502 50 300 15 2.2/2.2 FTF-253LL 60 1.6 3.7/3.7 1200 17.0 980 2450
STP- 1200M 71〜100 VEM-0503/0502 50 350 13 2.2/2.2 FTF-253LL 90 1.6 5.5/5.5 1400 26.0 1180 2920
STP- 1400M 101〜135 VEM-0653/0652 65 500 15 3.7/3.7 FTF-303LL 120 1.6 7.5/7.5 1900 35.0 1510 3880
 STP-600M～1400M形 共通標準仕様
STP-M形 （竪型充填塔）
 寸法図
20
形　式 A B C E F G H J K φD φW φS PCDS1 φS2 n-φe φD PCDD1 φd2 n-φe1
SBS-F25 2535 810 1185 1105 245 865 3355 980 135 250 550 225 264 297 12-10 250 322 358 12-10
SBS-F40 2734 810 1185 1235 314 975 3520 1000 180 300 650 300 382 419 16-12 300 382 421 16-12
SBS-F60 3116 960 1260 1470 386 1110 3810 1100 225 350 800 375 482 521 20-14 350 432 470 16-12
SBS-F80 3221 1060 1310 1525 386 1135 4150 1190 225 400 900 375 482 521 20-14 400 482 520 20-14
SBS-F100 3321 1160 1360 1575 386 1185 4315 1270 225 450 1000 375 482 521 20-14 400 540 590 24-14
SBS-F150 3782 1360 1460 1830 492 1394 4780 1380 326 550 1200 450 540 591 24-14 550 630 670 28-12
SBS-F200 4210 1500 1390 2110 710 1230 5260 1535 380 650 1400 600 660 700 12-10 650 730 770 32-12
SBS-F250 4340 1650 1445 2185 710 1230 5415 1615 380 750 1550 600 660 700 12-10 750 830 870 36-12
SBS-F300 4485 1800 1515 2260 710 1230 5745 1845 380 800 1700 600 660 700 12-10 800 880 920 40-12
SBS-F400 5150 2050 1830 2575 745 1490 6065 1875 450 900 1950 750 810 850 12-10 900 980 1020 44-12
SBS-F500 5720 2300 1955 2875 890 1600 6375 1930 500 1000 2200 900 980 1020 12-10 1000 1080 1120 48-12
SBS-F600 5920 2500 2055 2975 890 1600 6710 2115 500 1100 2400 900 980 1020 12-10 1100 1180 1220 52-12
SBS-F700 6410 2700 2155 3225 1030 1860 6940 2140 580 1200 2600 1050 1130 1170 12-10 1200 1280 1320 56-12
SBS-F800 6610 2900 2255 3325 1030 1860 7170 2270 580 1300 2800 1050 1130 1170 12-10 1300 1380 1420 60-12
 SBS-F25～800形 寸法表 (単位=mm)

吐出量
ℓ /min
揚程
m
電動機 kW
50Hz/60Hz 形式 風量
㎥ /min
静圧
kPa
電動機 kW
50Hz/60Hz
製品
kg
運転時
kg
SBS-F25 19 〜 27 VES-0405/0406 40 30 4 0.2/0.2 FTF-153 25 1.5 1.5/1.5 350 2.0 330 750
SBS-F40 28 〜 40 VES-0407/0408 40 50 4 0.2/0.2 FTF-203 40 1.5 2.2/2.2 350 3.0 430 860
SBS-F60 41 〜 65 VES-0501/0502 50 75 4.5 0.4/0.4 FTF-253 60 1.5 3.7/3.7 470 4.5 530 1100
SBS-F80 66 〜 83 VES-0501/0502 50 100 4.5 0.4/0.4 FTF-253 80 1.5 3.7/3.7 560 6.0 620 1300
SBS-F100 84 〜 106 VES-0503/0504 50 120 5 0.4/0.4 FTF-253 100 1.5 5.5/5.5 660 8.0 670 1460
SBS-F150 107 〜 153 VEM-0401/0402 40 180 7 0.75/1.5 FTF-303 150 1.5 7.5/7.5 870 12.0 900 1950
SBS-F200 154 〜 200 VEM-0501/0502 50 240 7 1.5/2.2 FTF-403 200 1.5 11/11 1100 16.0 1560 2930
SBS-F250 201 〜 250 VEM-0501/0502 50 300 7 1.5/2.2 FTF-403 250 1.5 11/11 1240 19.0 1710 2340
SBS-F300 251 〜 300 VEM-0501/0502 50 360 7 1.5/2.2 FTF-403 300 1.5 15/15 1800 23.0 1950 4120
SBS-F400 301 〜 400 VEM-0651/0652 65 480 7 2.2/3.7 FTF-503 400 1.5 18.5/18.5 2300 31.0 2740 5540
SBS-F500 401 〜 500 VEM-0651/0652 65 600 7 2.2/3.7 FTF-603 500 1.5 18.5/22 2760 39.0 3290 6650
SBS-F600 501 〜 600 VEM-0803/0802 80 720 7 5.5/5.5 FTF-603 600 1.5 30/30 3110 47.0 4070 7900
SBS-F700 601 〜 700 VEM-0803/0802 80 840 7 5.5/5.5 FTF-703 700 1.5 30/30 3490 54.0 4510 8800
SBS-F800 701 〜 800 VEM-1001/1002 100 960 7 5.5/5.5 FTF-703 800 1.5 37/37 3900 62.0 4800 9570
SBS-F形 （バブリング塔）
湿
式
ス

(L/min)
揚程
(m)
電動機
(kW)
HES-20 SCF 201 20㎥ /min × 1.4kPa 5.5 MEP-0401/0402 20 10 0.4
HES-50 SCF 251 50㎥ /min × 1.4kPa 15 MEP-0401/0402 50 10 0.4
HES-100 SCF 301 100㎥ /min × 1.4kPa 22 MEP-0403/0404 100 10 0.75
※風量150㎥/min以上では、前処理用装置を設置するか、既存スクラバーの処理後に設置するようになりますので弊社までご相談ください。
 寸法図
 寸法図
24
NSP形 （ネットスプレー塔）
VSC形 （ベンチュリースクラバー）
形　式 A B C D E φF φG
NSP-300M 2260 670 1320 1920 4920 300 300
NSP-400M 2460 820 1520 2120 5110 400 300
NSP-500M 2860 970 1720 2520 5720 500 300
NSP-600M 3060 1070 1820 2720 5900 600 300
NSP-700M 3160 1120 1920 2820 6125 700 300
NSP-800M 3360 1170 2120 3020 6295 800 300
NSP-900M 3850 1320 2220 3270 6495 900 300
NSP-1000M 4050 1420 2320 3470 6680 1000 300
 寸法表 (単位=mm)
№ 部品名 材質 個数 摘要
1 本体 FRP 1
2 循環ポンプ PP 1

置
SAF-A形 （活性炭フィルター塔）
 SAF-A4D～A144D形（シロッコファンシリーズ）標準仕様
形式 SA フィルター取付数
本数×段
送風機
質量
kg型式 風量
㎥ /min
静圧
kPa
電動機
kW
SAF-A4D 4 × 2 CES101 4 0.75 0.4 160
SAF-A9D 9 × 2 CES101 9 0.75 0.75 200
SAF-A16D 16 × 2 CES101 16 0.75 0.75 260
SAF-A25D 25 × 2 CES101 25 0.75 1.5 370
SAF-A36D 36 × 2 CES101 36 0.75 1.5 450
SAF-A50D 50 × 2 CES151 50 0.75 2.2 730
SAF-A72D 72 × 2 CES201 72 0.75 2.2 960
SAF-A96D 96 × 2 CES201 96 0.75 3.7 1150
SAF-A144D 144 × 2 NSF302 144 0.75 3.7 1770
№ 部品名 材質 個数 摘要
1 活性炭塔本体 FRP 1
2 送風機 FRP 1
3 ドレン FRP 1

 SAF-Z形 処理風量及び寸法表
形式
活性炭
フィルター
取付本数
処理風量
㎥ /min A B C D E F G H I φ W φ S PCDS1 φ S2 n- φ e
送風機
質量
kg形式 風量
㎥ /min
静圧
kPa
電動機
kW
SAF-12Z 12 〜 18 900 900 1830 450 450 130 1630 200 400 800 268 322 358 12-10 CES101 〜 18 0.75 0.75 196
SAF-21Z 21 19 〜 31 1100 1100 1830 550 550 130 1630 200 400 1000 268 322 358 12-10 CES101 19 〜 31 0.75 0.75 〜 1.5 243
SAF-37Z 37 32 〜 55 1300 1300 2120 650 650 160 1870 250 420 1200 382 382 421 16-12 CES151 32 〜 55 0.75 1.5 〜 2.2 335
№ 部品名 材質 個数 摘要
1 活性炭フィルター塔本体 FRP 1
2 送風機 FRP 1
3 ドレン FRP 1 PVCバルブ(ねじ込み形）

長さ
A
ガス入口
B
ガス出口
C
高さ
D
口径
カートリッジ 質量
サイズ 個数 製品
kg
運転時
kg
ACU-5 5 900 900 250 2125 2300 φ 150 □ 550 1 650 1030
ACU-10 10 1100 1100 280 2200 2400 φ 200 □ 750 1 820 1410
ACU-20 20 1450 1240 330 2350 2600 φ 300 □ 1100 1 1110 2260
ACU-30 30 1650 1440 350 2425 2700 φ 350 □ 1300 1 1340 2860
ACU-40 40 1850 1640 370 2500 2800 φ 400 □ 1500 1 1570 3510
ACU-50 50 3100 1340 370 2500 2800 φ 400 □ 1200 2 1900 4040
ACU-100 100 6200 1340 450 2720 3100 φ 550 □ 1200 4 3400 8730
ACU-150 150 7200 1590 525 2945 3400 φ 700 □ 1200 4 4300 11600
 ACS-5～150形寸法表
形式 処理風量
(m3/min)
W1
幅
W2
長さ
A
ガス入口
B
ガス出口
C
高さ
D
口径
カートリッジ 質量
サイズ 個数 製品
kg
運転時
kg
ACS-5 5 750 750 275 2175 3100 φ 150 □ 550 1 770 1075
ACS-10 10 950 950 300 2250 3100 φ 200 □ 750 1 955 1550
ACS-20 20 1300 1200 350 2300 3170 φ 300 □ 1100 1 1220 2400
ACS-30 30 1500 1400 350 2800 3180 φ 350 □ 1300 1 1450 3000
ACS-40 40 1700 1600 375 2875 3280 φ 400 □ 1500 1 1640 3625
ACS-50 50 1400 2690 375 2480 3240 φ 400 □ 1200 2 2140 4865
ACS-100 100 2970 2690 450 2725 3390 φ 550 □ 1200 4 3370 8820
ACS-150 150 3470 3190 525 2950 3600 φ 700 □ 1450 4 4220 11690
 寸法図
 寸法図
■ BB-20〜150形
■ BB-5〜10形

揚程
m
電動機 kW
50Hz/60Hz
台数
台
製品
kg
運転時
kg
20 VEM-0403/0402 40 110 15 1.5 1 850 2920
40 VEM-0403/0402 40 220 15 1.5 1 1420 4500
60 VEM-0503/0502 50 330 15 2.2 1 1760 5720
80 VEM-0653/0652 65 440 15 3.7 1 2100 7100
100 VEM-0653/0652 65 550 15 3.7 1 2480 8770
150 VEM-0803/0802 80 800 15 5.5 1 3440 11900
200 VEM-1003/1002 100 1100 15 7.5 2 4050 15410
 竪型薬液洗浄塔標準仕様
処理風量
(m3/min)
循環ポンプ 質量